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Protokół Nr XLV 

z posiedzenia XLV Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 2 września 2021 roku o godzinie 16.00 

w trybie zdalnym. Sesja trwała do godz. 21.00. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

 

Otwarcie XLV Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. XLV Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.; poz. 1372) i art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r.; poz. 1842 ze zm.). Sesja odbyła się w trybie 

zdalnym.  

Obecność podczas sesji potwierdziło uczestniczy 14 radnych. Stanowiło to kworum 

niezbędne do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Sekretarz Gminy Lubań – Józef Kata, Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Agnieszka 

Dudek – mająca złożyć ślubowanie na radną Rady Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu 

Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie XLV Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Gminy Lubań. 

3. Ślubowanie Radnego. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 5 lipca 

2021 r., XLII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 12 lipca 2021 r., XLIII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 29 lipca 2021 r., XLIV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 
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7. Podjęcie uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

b) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań, 

c) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań, 

d) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lubań 

w roku szkolnym 2021/2022, 

e) w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy 

Lubań, 

f) w sprawie aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie 

Gminy Lubań sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem 

Programu Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Lubań na lata 2015 - 2032. 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

9. Zakończenie obrad.  

Nie zgłoszono uwag i wniosków do porządku posiedzenia, w związku z czym przystąpiono do 

jego realizacji.  

Ad. 2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Gminy Lubań. 

Zastępca Przewodniczącego Obwodowej Komisji Wyborczej w Lubaniu - Katarzyna 

Januszewicz – odczytała i wręczyła Agnieszce Dudek zaświadczenie o wyborze na Radną Rady 

Gminy Lubań. 

Ad. 3. Ślubowanie Radnego. 

Po odczytaniu roty przez Przewodniczącą, Agnieszka Dudek złożyła ślubowanie. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych.  

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 5 lipca 2021 

r., XLII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 12 lipca 2021 r., XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Lubań z dnia 29 lipca 2021 r., XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 5 lipca 2021 r.  

Nie zgłoszono uwag i wniosków. Zarządzono głosowanie.  
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W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i 6 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Agnieszka Dudek, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof 

Klimczyk, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLII Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 12 lipca 2021 r.  

Nie zgłoszono uwag i wniosków. Zarządzono głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i 6 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Agnieszka Dudek, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy wstrzymujące się: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof 

Klimczyk, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 

29 lipca 2021 r. 

Nie zgłoszono uwag i wniosków. Zarządzono głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i 6 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Agnieszka Dudek, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy wstrzymujące się: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof 

Klimczyk, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia XLIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 

5 sierpnia 2021 r.  

Nie zgłoszono uwag i wniosków. Zarządzono głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i 6 głosami „wstrzymującymi się”, protokół został przyjęty.  
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Głosy „za”: Agnieszka Dudek, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy „przeciw”: brak.  

Głosy wstrzymujące się: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof 

Klimczyk, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad. 6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań (załącznik nr 2 do protokołu).  

Ad. 7. Podjęcie uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

Przewodnicząca poinformowała, iż wpłynął wniosek do projektu uchwały. Wniosek (załącznik 

nr 3) odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubań – Krzysztof Miazga: 

 

„Wnosimy o dokonanie zmian w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok następujących zmian:  

1) Zmniejszenie planowanych wydatków w dziale 754, rozdziale 75410, §2300 o kwotę 

5.000 zł. 

2)  Zmniejszenie planowanych wydatków w dziale 750, rozdziale 75023, §4300 o kwotę 

10.000 zł, 

3) Zwiększenie planowanych wydatków w dziale 600, rozdziale 60017, §6050 o kwotę 

15.000 zł – Budowa chodnika dla pieszych przy drodze gminnej dz. nr 95/1 

w Kościelnikach Dolnych (etap I dokumentacja projektowa).  

„Wnosimy o zmniejszenie wydatków o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie 

dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lubaniu, ponieważ w roku 

bieżącym z racji braku środków finansowych nie złożono wniosków o dofinansowanie 

wyposażenia wszystkich gminnych jednostek OSP do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Decyzją Wójta Gminy Lubań nie złożono wniosku 

o dofinansowanie termomodernizacji remizy – posadowienie fotowoltaiki, uzasadniając ją 
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brakiem środków finansowych. Niezrozumiałym jest wnoszenie o udzielenie dotacji 

państwowej jednostce straży pożarnej, gdzie Wójt Gminy Lubań nie była w stanie 

wyasygnować w budżecie kwoty 1500 zł na dofinansowanie sztandaru jednostce OSP 

Radostów z okazji 70-lecia ich istnienia. Uważamy, iż naszym obowiązkiem jest przede 

wszystkim dbanie o poprawę warunków funkcjonowania naszych ochotniczych straży 

pożarnych. Kolejną zaproponowaną zmianą jest zmniejszenie planowanych wydatków 

o kwotę 10.000 zł na usługi pozostałe w urzędzie gminy. Uzasadnienie zaprezentowane 

w projekcie uchwały nie wyjaśnia na jaki cel mają być przeznaczone środki finansowe. 

Ponadto niepokojący jest wzrost wydatków na administrację w zakresie paragrafu 4300 – 

usługi pozostałe. Niespełna miesiąc temu, tj. 5 sierpnia br. zwiększono na wniosek Wójta 

Gminy Lubań wydatki w przedmiotowym paragrafie o kwotę 7.000 zł. Zarządzeniem Wójta 

Gminy nr 51/OW/2021 z dnia 16 sierpnia 2021 roku zwiększono wydatki na usługi 

pozostałe w urzędzie gminy o kwotę 16.000 zł. Obecnie otrzymaliśmy w projekcie uchwały 

zwiększenie wydatków o kwotę 14.349 zł bez wskazania konkretnego uzasadnienia. 

W ciągu miesiąca mielibyśmy zwiększyć wydatki tylko w 750 75023 paragraf 4300 o kwotę 

37.349 zł. Wnosimy o racjonalne wydatkowanie środków finansowych. Zaproponowano 

zwiększenie planowanych wydatków na zadanie inwestycyjne, ponieważ pierwotnie 

w budżecie zaplanowano środki finansowe na jego realizację w wysokości 50.000 zł. 

W międzyczasie ze wskazanego zadania przesunięto środki finansowe na realizację innych 

zadań inwestycyjnych, gdzie zobowiązani byliśmy zwiększyć planowane wydatki.” 

Głos zabrała Wójt Gminy Lubań, twierdząc, iż zawarte we wniosku zdanie „[…] Wójt Gminy 

Lubań nie była w stanie wyasygnować w budżecie kwoty 1500 zł na dofinansowanie sztandaru 

jednostce OSP Radostów […]” jest manipulacją słowem. 

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Klimczyk, zauważając, iż zarzuty o braku wsparcia dla 

OSP są bezpodstawne – wręcz przeciwnie – OSP zawsze były wspierane przez organ 

wykonawczy. 

Radni Aleksandra Chomicz oraz Krzysztof Klimczyk poprosili radnego Adriana Zioła 

o wyjaśnienie wnioskowanych zmian w projekcie przedmiotowej uchwały.  

Radny Adrian Zioła stwierdził, iż wszelkie wyjaśnienia zostały przedstawione w przedłożonym 

wniosku.  

Wójt Gminy Lubań poprosiła radnego o wytłumaczenie kwestii braku możliwości 

wyasygnowania w budżecie kwoty 1500 zł na dofinansowanie OSP Radostów. 
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Głos zabrał radny Andrzej Usyk, proponując wystąpienie do zarządcy OSP Radostów 

o udostępnienie decyzji odmownej w sprawie dofinansowania zakupu sztandaru oraz 

o publikację pozostałych zadań, którym również odmówiono dofinansowania.  

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka. Nadmieniła, że uchwała 

została szczegółowo omówiona podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy 

Lubań.  

Radny Kazimierz Cwynar stwierdził, iż radni składając wnioski dotyczące zmian w budżecie 

niesłusznie przesuwają środki, którymi dysponuje Wójt Gminy Lubań. Nadmienił również, że 

radny Adrian Zioła nie udziela wyjaśnień dotyczących wnioskowanych zmian, co nie powinno 

mieć miejsca.   

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań poinformowała radnych, iż wniosek do projektu uchwały 

budżetowej został  zamieszczony na tabletach. 

Zarządzona została przerwa. 

Wznowienie posiedzenia.  

Przewodnicząca zadała pytanie, czy są inne uwagi oraz wnioski do projektu omawianej 

uchwały. W związku z brakiem uwag, zarządzono głosowanie wniosku radnych. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 

7 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Przystąpiono go głosowania autopoprawki Wójta Gminy Lubań (omawianej podczas 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji).  

Przewodnicząca zadała pytanie Skarbnik Gminy Lubań, czy chciałaby omówić autopoprawkę. 

Skarbnik podziękowała – nie omawiając zmian wnioskowanych przez Wójta Gminy Lubań. 

Nie zgłoszono uwag. Zarządzono głosowanie w sprawie autopoprawki Wójta Gminy Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 

9 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, autopoprawka nie została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Krzysztof Klimczyk, 

Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  
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Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głos zabrała Wójt Gminy Lubań, wyrażając zdziwienie brakiem akceptacji przedłożonej 

autopoprawki do uchwały budżetowej, która zawierała m.in. inwestycję w Kościelniku).  

Radna Małgorzata Jańczak zauważyła, iż nie jest przeciwko inwestycji w Kościelniku, lecz nie 

akceptuje sposobu, w jaki wspomniana autopoprawka została przedstawiona. Nadmieniła 

również, że rozumie zapisy przedstawione w autopoprawce. Podkreśliła, iż nie jest przeciwna 

inwestycji w Kościelniku – jest natomiast przeciwna autopoprawce wnioskowanej przez Wójta 

Gminy Lubań.  

Do dyskusji włączyła się Skarbnik. Zauważyła, że autopoprawka zakładała m.in. zwiększenie 

strony dochodowej o 20 tys. zł. z przeznaczeniem na place fitness w Radostowie i Kościelniku. 

Dodała, że do dnia 3 września br. Urząd Gminy w Lubaniu powinien podpisać umowę 

z podmiotem, który zaoferował się przekazać ww. środki. Równocześnie z podpisaniem 

umowy należy przedłożyć uchwałę budżetową uwzględniającą przekazane środki. Zauważyła, 

że 20 tys. zł dla gminy stanowi majątek. Nadmieniła również, że w przypadku odrzucenia 

autopoprawki Wójta Gminy Lubań, zaburzeniu ulegną pozostałe zadania. Przywołała świetlicę 

w Mściszowie, na remont której ogłoszony został przetarg. W tym przypadku gminę również 

obowiązują terminy zawarcia umowy z wykonawcą. Brak zawarcia umowy w określonym 

czasie skutkować będzie unieważnieniem pierwszego przetargu i koniecznością ogłoszenia 

drugiego. W przypadku ogłoszenia przetargu po raz drugi, istnieje ryzyko, iż gmina nie uzyska 

tak dobrej (jak obecnie) oferty.  

Do słów Skarbnik Gminy Lubań odniosła się radna Małgorzata Jańczak. Wspomniała, iż 

dofinansowanie, o którym była wcześniej mowa, gmina otrzymała w lipcu – dlaczego wobec 

tego środki nie zostały zawarte już w momencie przygotowywania projektu uchwały na obecną 

sesję.  

Skarbnik poinformowała radnych, iż projekt uchwały budżetowej powstaje w oparciu 

o przekazane jej materiały. W omawianym przypadku (20 tys. zł dofinansowania) umowa 

dopiero zostanie zawarta, więc Skarbnik, przygotowując projekt uchwały w przedmiotowej 

sprawie, nie posiadała stosownej dokumentacji – z tego powodu właśnie kwota ta nie została 

zawarta w projekcie uchwały.  

Wójt Gminy Lubań poparła Skarbnik. Wspomniała także, że wnioskowane zmiany zostały 

omówione podczas wspólnego posiedzenia Komisji.  

Radny Andrzej Usyk stwierdził, że wszelkie zmiany w treści uchwały powinno się omawiać 

również podczas sesji, aby radni nie uczestniczący w posiedzeniu komisji oraz mieszkańcy, 

mogli poznać proponowane zmiany.  
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Wójt zasugerowała, iż w obecnej sytuacji należałoby zarządzić przerwę, aby zastanowić się nad 

przeprowadzonym uprzednio głosowaniem, które jest niekorzystane dla gminy. 

Radny Bartosz Szydlak poprosił o 5 minut przerwy.  

Głos zabrała radna Małgorzata Jańczak. Stwierdziła, że tocząca się dyskusja odbywa się 

w nieodpowiednim czasie, a jedynymi osobami, które mogą oceniać działalność rady, są 

wyborcy. Stwierdziła również, że radni podczas wspólnego posiedzenia komisji, nie otrzymali 

kompletnych informacji odnośnie uchwały budżetowej.  

W związku z brakiem kolejnych uwag, Przewodnicząca Rady Gminy Lubań zamknęła 

dyskusję. Zarządzone zostaje 5 minut przerwy.  

Wznowienie posiedzenia. 

Radny Bartosz Szydlak zadał pytanie, czy można wprowadzić wniosek dotyczący uchwały 

budżetowej. Przewodnicząca poinformowała, że zarządzone już zostało głosowanie uchwały 

wraz z przegłosowanymi zmianami.  

Radna Małgorzata Jańczak zadała radnemu pytanie, w jaki sposób wyobraża sobie głosowanie 

w sprawie wniosku w momencie, gdy zakończono dyskusję w związku z czym należy 

przystąpić do głosowania całej uchwały.  

Głos zabrał radny Kazimierz Cwynar, według którego w obecnej sytuacji można zgłosić 

wniosek do uchwały, ponieważ nie zostało zarządzone głosowanie nad całą uchwałą. 

Przewodnicząca stwierdziła, że zamknęła dyskusję nad uchwałą oraz zarządziła głosowanie nad 

jej całością (wraz z przegłosowanym – zgłoszonym uprzednio wnioskiem).  

Zarządzona zostaje przerwa techniczna w celu kontroli zapisów prawnych ustawy 

o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy Lubań.  

Wznowienie posiedzenia. 

Przewodnicząca poinformowała radę, iż zarządziła wcześniej głosowanie całej uchwały, więc 

należy je przeprowadzić. 

Nie zgłoszono więcej uwag, w związku z czym przystąpiono do głosowania uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 

4 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Agnieszka Dudek, Marian Kaleta, Krzysztof 

Klimczyk,  

Głosy wstrzymujące się: Kazimierz Cwynar, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak. 

 



9 
 

b) zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań 

O zabranie głosu poproszona została Skarbnik, która przypomniała, że uchwała 

w przedmiotowej sprawie jest dokumentem który musi zachować zgodność z uchwałą 

budżetową. Zmiany wprowadzone przez radnych podczas poprzedniego głosowania będą 

również zawarte w omawianej uchwale. 

Nie zgłoszono uwag i wniosków. Zarządzono głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej 

wieloletnią prognozę finansową Gminy Lubań z dostosowaniem zapisów do uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy 

braku głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek,  Małgorzata Jańczak, 

Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Leszek Woźniak.  

c) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynął wniosek radnych. Wniosek (zał. nr 4) odczytał 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lubań: 

„Wnosimy o ustalenie od dnia 5 lipca 2021 r. wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań następująco:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.000 zł,  

2) dodatek funkcyjny w wysokości 900 zł,  

3) dodatek specjalny w wysokości 20% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. 

Pani Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka rozpoczęła z początkiem lipca br. funkcję Wójta Gminy 

Lubań. Decydując się na udział w wyborach, każdy z kandydatów ma świadomość, iż 

ustawodawca określił stawki wynagrodzenia minimalne i maksymalne. Sam fakt objęcia 

funkcji Wójta Gminy Lubań nie jest jednoznaczny z uzyskaniem maksymalnego 

wynagrodzenia, tak jak w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Lubań.  

W naszej ocenie zaproponowane stawki wynagrodzenia są adekwatne dla osoby, która 

rozpoczyna pracę na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. Rada gminy zawsze ma możliwość 

modyfikacji wynagrodzenia, a w szczególności dodatku specjalnego. Jednym z wyznaczników 
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jakości działalności wójta gminy jest stan realizacji budżetu za I półrocze, sprawozdanie 

w wykonania budżetu oraz raport o stanie gminy.  

Podkreślić należy, iż nasza gmina jest małą gminą o liczbie mieszkańców 6.500. Stawki 

maksymalne ustalone przez ustawodawcę dotyczą Wójtów, Burmistrzów dla gmin do 15.000 

mieszkańców. Nasza gmina nie stanowi nawet 50%. W dużej mierze przedkłada się to na 

wysokość dochodów gminy, a tym samym możliwości wydatkowych. W naszej ocenie 

zaproponowane wynagrodzenie uwzględnia liczebność naszej gminy i jej możliwości 

finansowych.  

Jako radni zobowiązani jesteśmy czuwać nad wydatkami bieżącymi, jakimi są m.in. koszty 

utrzymania administracji. Z uzyskanych informacji wynika, iż wzrasta zatrudnienie w urzędzie 

gminy (stanowisko ds. informacji niejawnych), co oczywiście jest wyłączną kompetencją wójta 

gminy, aczkolwiek nie widzimy możliwości zwiększenia środków finansowych na 

wynagrodzeniach. Obecna modyfikacja budżetu na rzecz wynagrodzeń wiązałaby się 

z likwidacją niektórych zaplanowanych do realizacji w tym roku zadań inwestycyjnych”. 

Zarządzona zostaje 10 minut przerwy w celu zapoznania radnych z wnioskiem. 

Wznowienie obrad. 

Głos zabrał radny Kazimierz Cwynar, który wyraził krytykę stawek wynagrodzenia 

zaproponowanych we wniosku radnych. 

Następnie Wójt Gminy Lubań zwróciła uwagę, iż na pierwszej sesji, w której uczestniczyła, 

autopoprawka do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań 

została odrzucona ze względu na niewłaściwą podstawę prawną oraz brak określenia 

czasowego. Aktualnie rozpatrywany projekt zawiera tę samą podstawę prawną; nie zawiera 

ponadto określeń czasowych (analogicznie do odrzuconej poprzednio uchwały). Wójt poprosiła 

radnych o wyjaśnienia dotyczące ww. sytuacji, tzn. akceptacji podstawy prawnej oraz braku 

określeń czasowych. 

Do słów Wójta Gminy Lubań odniósł się radny Andrzej Usyk, twierdząc że powodem 

wycofania z porządku posiedzenia poprzedniego projektu uchwały nie była błędna podstawa 

prawna.  

Przewodnicząca zadała radnym pytanie, czy są inne wnioski do projektu obecnie omawianej 

uchwały. 

Wniosek złożyła radna Aleksandra Chomicz: 

„Wnoszę o ustalenie od dnia 5 lipca 2021 r. wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań następująco:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.500 zł,  

2) dodatek funkcyjny w wysokości 1400 zł,  
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3) dodatek specjalny w wysokości 25% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego.” 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie wniosku grupy radnych. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.   

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Marian Kaleta, 

Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Następnie zarządzono głosowanie w sprawie drugiego wniosku – zgłoszonego przez radną 

Aleksandrę Chomicz. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Marian Kaleta, 

Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Lubań (z uwzględnieniem wniosku radnych Rady Gminy Lubań). 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Marian Kaleta, 

Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy wstrzymujące się: brak. 

d) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lubań w roku szkolnym 

2021/2022 
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Uwag i wniosków nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Leszek 

Woźniak, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”:  

Głosy wstrzymujące się: Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Andrzej Usyk. 

e) w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Lubań 

Radna Aleksandra Chomicz złożyła wniosek do projektu uchwały: 

• uzupełnia się skład osobowy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lubań 

o radnych:  

1. Agnieszkę Dudek,  

2. Krzysztofa Klimczyka,  

3. Kazimierza Cwynara, 

4. Mariana Kaletę; 

• Uzupełnia się skład osobowy Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Społeczno – 

Gospodarczej Rady Gminy Lubań o radnych:  

1. Kazimierza Cwynara,  

2. Mariana Kaletę,  

3. Krzysztofa Klimczyka; 

• Uzupełnia się skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Lubań 

o radnych:  

1. Agnieszkę Dudek,  

2. Mariana Kaletę,  

3. Krzysztofa Klimczyka, 

4. Aleksandrę Chomicz; 

• Uzupełnia się skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubań 

o radnych:  

1. Mariana Kaletę,  

2. Krzysztofa Klimczyka,  

3. Kazimierza Cwynara,  



13 
 

4. Aleksandrę Chomicz.  

Radni wymienieni we wniosku kolejno wyrazili zgodę na pracę w komisjach. Radny Krzysztof 

Klimczyk – brak wyrażenia zgody z powodu nieobecności. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lubań 

o radną Agnieszkę Dudek 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Maria Kaleta, Bartosz 

Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lubań 

o radnego Kazimierza Cwynara 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Maria Kaleta, Bartosz 

Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lubań 

o radnego Mariana Kaletę  
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W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 5 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Bartosz Szydlak, 

Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy wstrzymujące się: Marian Kaleta.  

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lubań 

o radnego Mariana Kaletę 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny/nieuczestniczący w głosowaniu: radny 

Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 5 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Agnieszka Dudek, Bartosz Szydlak, 

Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy wstrzymujące się: Marian Kaleta.  

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Społeczno - 

Gospodarczej Rady Gminy Lubań o radnego Kazimierza Cwynara 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk. W wyniku głosowania jawnego 5 głosami „za”, 

przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Bartosz Szydlak, Leszek 

Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 
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• uzupełnienia składu osobowego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Społeczno - 

Gospodarczej Rady Gminy Lubań o radnego Mariana Kaletę 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 5 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, 

wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Miazga, 

Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Lubań 

o radną Agnieszkę Dudek 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, 

wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy wstrzymujące się: Adrian Zioła.  

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Lubań 

o radnego Mariana Kaletę 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 4 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, 

wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Leszek Woźniak. 
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Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.   

Głosy wstrzymujące się: brak. 

 Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Lubań 

o radną Aleksandrę Chomicz 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 5 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, 

wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Miazga, 

Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.   

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubań 

o radnego Mariana Kaletę 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 4 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, 

wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.   

Głosy wstrzymujące się: brak. 

 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubań 

o radnego Kazimierza Cwynara 
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W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 4 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, 

wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.   

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Głosowanie wniosku radnej Aleksandry Chomicz dotyczącego: 

• uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubań 

o radną Aleksandrę Chomicz 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 4 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, 

wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.   

Głosy wstrzymujące się: brak. 

Przewodnicząca odczytała treść zaproponowanej całej uchwały z uzupełnieniem składu  

osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o radną Agnieszkę Dudek: 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372), Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

Uzupełnia się skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Lubań o radną 

Agnieszkę Dudek. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarządzono głosowanie w sprawie odczytanej uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się”, 

uchwała została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk. 
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Głosy „przeciw”: brak   

Głosy wstrzymujące się: Leszek Woźniak, Adrian Zioła.  

f) w sprawie aktualizacji Inwentaryzacji wyrobów azbestowych na terenie Gminy Lubań 

sporządzonej na potrzeby związane z przygotowaniem Programu Usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Lubań na lata 2015 - 2032 

Głos zabrał radny Leszek Woźniak, zadając pytanie, w jaki sposób możliwa będzie realizacja 

przedmiotowej uchwały w kontekście uchwalonych podczas obecnej sesji zmian w budżecie 

Gminy Lubań. Radny wyraził obawę o wystarczającą ilość środków niezbędnych do realizacji 

uchwały. 

Do dyskusji włączył się radny Andrzej Usyk, twierdząc, że omawiana uchwała nie jest 

powiązana z budżetem.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni/nieuczestniczący w głosowaniu: radna 

Agnieszka Dudek, radny Krzysztof Klimczyk, radny Bartosz Szydlak. W wyniku głosowania 

jawnego 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała 

została przyjęta.  

Głosy „za”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Adrian Zioła.  

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, 

Głosy wstrzymujące się: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Leszek Woźniak. 

Ad. 8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca poinformowała, iż nie wpłynęły interpelacje i zapytania. 

Ad. 9. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie XLV Sesji 

Rady Gminy Lubań – godz. 21.00. Na tym protokół zakończono.  

 

 Protokolant                                            Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

      

 Marta Kaba                               Teresa Trefler 


